

Estado do Rio Grande do Sul Câmara Municipal de Vereadores de Poço das Antas

CNPJ: 91.693.333/0001-07 Fone: (51)3773-1096 Fax: 3773-1183 Av. São Pedro, 1213 Site: www.cmpocodasantas.com.br E-mail: camara@cmpocodasantas.com.br

INDICAÇÃO Nº. 001/2011

Indicamos o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que estude a possibilidade de instalar redutores de velocidade ou sinalização chamativa alertando quanto ao cruzamento existente na Av. Poço das Antas com a RS 419 (Av. Independência) nas proximidades do Supermercado Languiru de Poço das Antas e do Restaurante Altbau Chopp

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é uma reivindicação dos munícipes que temem pela sua segurança ao trafegar pela RS 419 (Av. Independência) no cruzamento com a Av. Poço das Antas, já que se trata de um ponto muito movimentado no trânsito do município.

Ao mesmo tempo a sinalização requerida se faz necessária para alertar visitantes que freqüentam o nosso município e que desconhecem o trânsito local.

Poço das Antas, 18 de março de 2011.

Laércio Aloísio Flach Vereador

.